
Temeljem članka 36. Zakona o poljoprivredi („Narodne novine“ broj 118/18, 42/20, 
127/20, 52/21 i 152/24), Programa potpore poljoprivredi i ruralnom razvoju Grada Pula - Pola 
za razdoblje od  2024. do 2026. godine (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 
1/24 - u daljnjem tekstu Program), Programa o izmjeni programa potpore poljoprivredi i 
ruralnom razvoju Grada Pula – Pola za razdoblje od 2024. do 2026. godine (Službene novine 
– Bollettino ufficiale Pula – Pola broj 6/25) i  članka 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene 
novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 7/09, 16/09, 12/11,1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), 
Gradonačelnik Grada Pula - Pola dana 30. prosinca 2025. godine, donosi

O D L U K U 

Članak 1.
 

Temeljem članka 5. točke 2. Programa potpore poljoprivredi i ruralnom razvoju Grada 
Pula - Pola za razdoblje od 2024. do 2026. godine: 

• OPG-u Natalija Rasol iz Pule, Katalinića Jeretova 33, dodjeljuje se iznos od 277,83 
eura za 2025. godinu kao potpora u visini 50% troškova godišnje stručne kontrole i 
certifikacije ekološke proizvodnje provedene u 2025. godini koja je uvećana za 20% 
od iznosa prihvatljivih troškova sukladno članku 4. stavku 6. Programa.

Članak 2.

Navedena korisnica sredstava u svrhu kontrole namjenskog utroška dobivene 
subvencije, dostavila je izvješće o utrošku sredstava, odnosno račune kojima dokazujue 
namjenski utrošak sredstava, a nalaze se u privitku i sastavni su dio ove Odluke.

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:320-01/23-01/9
URBROJ:2163-7-01-01-0572-25-26
Pula, 30. prosinac 2025. 

GRADONAČELNIK
Peđa Grbin



Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
 

I PRAVNI TEMELJ 
Pravni temelj za donošenje ove Odluke je članak 36. Zakona o poljoprivredi („Narodne 

novine“ broj 118/18, 42/20, 127/20, 52/21 i 152/24), Program potpore poljoprivredi i ruralnom 
razvoju Grada Pula - Pola za razdoblje od 2024. do 2026. godine (Službene novine - Bollettino 
ufficiale Pula - Pola broj  1/24 - u daljnjem tekstu Program), Program o izmjeni programa 
potpore poljoprivredi i ruralnom razvoju Grada Pula – Pola za razdoblje 2024.  do 2026. godine 
i članak 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola broj  
7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21). 

 
II OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 
Predmetnim Programom definirano je da korisnici Programa mogu biti poljoprivrednici 

upisani u Upisnik poljoprivrednika ili u Upisnik obiteljskih poljoprivrednih gospodarstava koja 
gospodarstva imaju sjedište odnosno poljoprivrednici prebivalište na području Pule - Pola. 
Pojam poljoprivrednik u smislu ovog programa odnosi se na poljoprivredna gospodarstva koja 
obuhvaćaju slijedeće subjekte u poljoprivrednoj proizvodnji: obiteljska poljoprivredna 
gospodarstva (OPG), obrte registrirane za obavljanje poljoprivredne djelatnosti, udruge i 
zadruge registrirane za obavljanje poljoprivredne djelatnosti. Također, korisnici ovog programa 
mogu biti i ostali subjekti osnovani sa svrhom promicanja i poticanja poljoprivrede i 
poljoprivredne proizvodnje a određeni su svakom pojedinom mjerom ovog programa. Člankom 
4. stavkom 5. i 6. Programa određeno je da će se potpora uvećati za 20% od iznosa prihvatljivih 
troškova za mlade poljoprivrednike koji nemaju više od 40 godina u godini podnošenja zahtjeva 
i za one koji se bave ekološkom poljoprivrednom proizvodnjom i upisani su u Upisnik subjekata 
u ekološkoj proizvodnji.  
 

1. Subvencije troškova stručnog nadzora i sustava ocjenjivanja sukladnosti u ekološkoj 
proizvodnji  
Na temelju članka 5. točke 2. Programa poljoprivrednicima upisanim u Upisnik 

poljoprivrednih gospodarstava s prebivalištem na području Pule - Pola može se dodijeliti 
subvencija u visini od 50% troškova, a najviše 350,00 eura godišnje po korisniku, za troškove 
stručne kontrole i sustava ocjenjivanja sukladnosti u ekološkoj proizvodnji za 2025. godinu. 

  
Natalija Rasol kao nositeljica Obiteljskog poljoprivrednog gospodarstva „Natalija 

Rasol“ iz Pule, OIB:85628781467, Katalinića Jeretova 33, podnijela je zahtjev za dodjelu 
sredstava iz Proračuna Grada Pula - Pola za 2025. godinu za subvenciju troškova stručne 
kontrole i certifikacije ekološke proizvodnje. Budući da korisnica nije u sustavu PDV-a, 
prihvatljivi troškovi sukladno dostavljenom računu iznosili su 463,06 eura te se može dodijeliti 
subvencija u iznosu od 231,53 eura uvećana za 20% sukladno članku 4. stavku 6. Programa, 
odnosno ukupno 277,83 eura. 
 

Programom Potpore poljoprivredi i ruralnom razvoju Grada Pula - Pola za razdoblje od 
2024. do 2026. godine planirana je dodjela potpora, odnosno subvencija za 2025. godinu kao 
što je gore navedeno, a budući da su Proračunom Grada Pula - Pola za 2025. godinu planirana 
sredstva za predmetnu namjenu, predlaže se donošenje prijedloga Odluke. 
 

 
III PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU 
AKTA 



Za provedbu ove Odluke planirana su sredstva u Proračunu Grada Pula - Pola za 2025. 
godinu. 

 
Akt pripremila: 
Inja Filipin Pantić 
Savjetnica za gospodarstvo  
              

  PROČELNIK  
 Aldo Rojnić 

 


	field_1: 


